1

证券代码：600691       证券简称：阳煤化工    公告编号：临 2020-046

阳煤化工股份有限公司关于出售资产

暨关联交易进展及签订补充协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、关联交易基本情况

阳煤化工股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 6 月 10 日、2020

年 6 月 29 日分别召开了第十届董事会第十次会议和 2020年第二次临时股东大会，

审议通过了《阳煤化工股份有限公司关于出售子公司股权及相关资产的关联交易

议案》。公司拟将持有的阳煤丰喜肥业（集团）有限责任公司（以下简称“丰喜

集团”）100%股权、河北阳煤正元化工集团有限公司（以下简称“正元集团”）

100%股权、阳煤集团深州化工有限公司（以下简称“深州化工”）54.6%股权及

阳煤集团寿阳化工有限公司（以下简称“寿阳化工”）100%股权转让予阳泉煤业

化工集团有限责任公司（以下简称“阳煤化工集团公司”）。转让的股权价格以

具有证券期货从业资格的评估机构出具的资产评估报告为依据确定交易价格，基

准日为 2020年 1月 31日。根据评估公司以 2020 年 1月 31日为基准日对上述四

家公司出具的评估报告，公司持有的上述四家公司的股权评估值合计为

264,495.48万元。公司拟将持有的上述四家公司股权按 264,495.48万元的价格

出售予阳煤化工集团公司。审计基准日至资产交割日之间产生的损益均由股权转

让方享有或承担。详见公司于 2020年 6月 11 日披露的《阳煤化工股份有限公司

关于出售资产暨关联交易的公告》（公告编号：临 2020-028）。

二、关联交易进展情况

2020 年 10 月 29 日，公司召开了第十届董事会第十二次会议，审议通过了

2

《关于签订<阳煤化工股份有限公司与阳泉煤业化工集团有限责任公司股权转让

协议之补充协议>的议案》。为了推进出售资产事项的进展，双方本着公平自愿

的原则，经友好协商，签署了《股权转让协议之补充协议》（以下简称“《补充

协议》”），对原协议进行补充修改，就本次资产出售事项资产交割日、交易价

款的支付方式进行重新约定。

截止本公告披露日，公司已收到阳煤化工集团公司支付的第一次款项

135,000万元，根据企业会计准则的相关规定，公司自 2020年 11月 1 日起不再

合并上述四家公司的财务报表。

三、补充协议的主要内容

甲方：阳煤化工股份有限公司

乙方：阳泉煤业化工集团有限责任公司

第一条  交割基准日

甲乙双方同意将 2020年 10月 31日作为本次交割的基准日。

第二条  交割事项

甲方持有阳煤丰喜肥业（集团）有限责任公司 100%的股权、河北阳煤正元

化工集团有限公司 100%的股权、阳煤集团寿阳化工有限公司 100%的股权、阳煤

集团深州化工有限公司 54.6%的股权（以下简称“标的股权”），自本补充协议

签订之日交付给乙方，由乙方行使各目标公司的股东权利。甲方不再委派董事、

监事和高级管理人员，不再参与该等公司的经营管理。

第三条  期间损益

依据《股权转让协议》的约定，标的股权自评估基准日至交割基准日期间形

成的损益，由甲方享有或承担。因此，交割基准日之后的损益由乙方承担。现委

托信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）对期间损益进行审计，最终交易价格

以评估基准日的金额 264,495.48 万元加过渡期间损益确定。

第四条  价款支付

乙方需以标的股权截至评估基准日的评估金额为依据，分次向甲方支付交易

价款。第一次款项金额为 135,000万元（大写：壹拾叁亿伍仟万元整），乙方需

在本补充协议生效后十个工作日内以银行转账方式支付给甲方；第二次款项金额

3

待期间损益审计报告出具之后，依据审计报告核定的金额，由乙方在十个工作日

内支付给甲方。

第五条  其他条款

本补充协议自甲乙双方签字并盖章之日起生效。

本补充协议与原协议约定不一致的，以本补充协议的约定为准。

四、该关联交易应当履行的审议程序

（一）董事会审议情况：

2020 年 10 月 29 日，公司第十届董事会第十二次会议以同意 5 票、反对 0

票、弃权 0票，4名关联董事冯志武先生、程彦斌先生、王怀先生、白平彦先生

依法回避表决的结果审议通过了本次签订补充协议事项。

（二）独立董事发表事前认可意见及独立意见如下：

1、我们已对该议案进行了事前审阅，并同意将其提交本公司董事会审议。

2、《补充协议》是公司与阳煤化工集团公司本着公平自愿的原则签订的，

协议的签订均遵循公平、公正、公开、定价公允的原则，未侵占任何一方利润，

能够维护本公司全体股东利益。

3、在本项议案的表决中，关联董事已按规定回避表决，程序合法合规。

（三）董事会审计与关联交易控制委员会书面审核意见：

1、公司与阳煤化工集团公司签订《补充协议》遵循了公平、公正、自愿、

诚信的原则，不存在损害公司或股东利益，特别是中小股东利益的情形。

2、本次涉及关联交易事项需提交公司董事会审议批准，董事会在审议表决

此事项时，关联董事需回避表决。

3、经董事会审计与关联交易控制委员会成员认真讨论，我们同意公司进行

上述关联交易,并同意将此项议案提交董事会审议。

五、保荐机构意见

本次阳煤化工与阳煤化工集团公司签订补充协议事项已经公司第十届董事

会第十二次会议审议通过，关联董事已回避表决，独立董事发表了同意意见。上

述决策程序符合《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所股票上

4

市规则》、《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》等相关规定的要求。

六、上网公告附件

（一）阳煤化工股份有限公司独立董事关于第十届董事会第十二次会议相关

议案的事前认可意见

（二）阳煤化工股份有限公司独立董事关于第十届董事会第十二次会议相关

议案的独立意见

（三）阳煤化工股份有限公司董事会审计与关联交易控制委员会关于第十届

董事第十二次会议相关议案的书面审核意见

（四）中德证券有限责任公司关于阳煤化工股份有限公司签订资产出售补充

协议暨关联交易的核查意见

特此公告

                                         阳煤化工股份有限公司

                                                董事会

                                          二〇二〇年十月二十九日

https://222.66.87.193/CBMW/action?DownloadFileAction=&path=~:KTfj7vx77Gu65Q5lTQw6PQlmQQ8imwiZpRYBRDZZ3NnAStqZSLKZ4xYAS0oMOLq&fileName=~:Mtmx9axOLXJCobyY91ff19YRW0wVYdYhLXmmYLB910fhYXqnoYXuWdweYLYOYLnf1l00l700dJ00Tl10Tl01z100lh00dJ01J100dT00Td10hh00hh00rF01lr0YJO0Mv:1
https://222.66.87.193/CBMW/action?DownloadFileAction=&path=~:KTfj7vx77Gu65Q5lTQw6PQlmQQ8imwiZpRYBRDZZ3NnAStqZSLKZ4xYAS0oMOLq&fileName=~:Mtmx9axOLXJCobyY91ff19YRW0wVYdYhLXmmYLB910fhYXqnoYXuWdweYLYOYLnf1l00l700dJ00Tl10Tl01z100lh00dJ01J100dT00Td10hh00hh00rF01lr0YJO0Mv:1
https://222.66.87.193/CBMW/action?DownloadFileAction=&path=~:KTfj7vx77Gu65Q5lTQw6PQlmQQ8imwiZpRYBRDZZ3NnAStqZSLKZ4xYAS0oMOLq&fileName=~:Mtmx9axOLXJCobyY91ff19YRW0wVYdYhLXmmYLB910fhYXqnoYXuWdweYLYOYLnf1l00l700dJ00Tl10Tl01z100lh00dJ01J100dT00Td10hh00hh00rF01lr0YJO0Mv:1
https://222.66.87.193/CBMW/action?DownloadFileAction=&path=~:KTfj7vx77Gu65Q5lTQw6PQlmQQ8imwiZpRYBRDZZ3NnAStqZSLKZ4xYAS0oMOLq&fileName=~:Mtmx9axOLXJCobyY91ff19YRW0wVYdYhLXmmYLB910fhYXqnoYXuWdweYLYOYLnf1l00l700dJ00Tl10Tl01z100lh00dJ01J100dT00Td10hh00hh00rF01lr0YJO0Mv:1